МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« сХЗо » _____01/______20 <3-0 г. № ± 0 *  *-̂ 7)

О контрольных цифрах приема по
профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений
подготовки для обучения по
образовательным программам
среднего профессионального
образования и высшего образования
за счет бюджетных ассигнований
бюджета Смоленской области на
2025/26 учебный год

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию
и науке от 27.03.2023 № 270-ОД «Об утверждении Порядка проведения конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей
и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета», протоколом № 3 от 26.02.2025 заседания конкурсной комиссии
по проведению дополнительного открытого публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений
подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Смоленской области на 2025/26 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить установленные в результате проведения дополнительного
открытого публичного конкурса контрольные цифры приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный год
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций принять необходимые меры по
комплектованию бюджетных групп по соответствующим профессиям,
специальностям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки М.А. Иваненкова.

Министр Д.С. Хнычева

Приложение к приказу Министерства
образования и науки Смоленской области
№ -О© от JlG-Oil-oiVJS

Код Специальность/ профессия / направление
подготовки

Форма
обучения

Объем
КЦП

СОГБПОУ «САФОНОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
ТЕХНИКУМ»

13.01.16
Электромонтер по техническому обслуживанию
и ремонту
оборудования подстанций и сетей

очно 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки
(наплавки)

очно 25

15.01.38 Оператор-наладчик
металлообрабатывающих станков

очно 25

29.01.34 Оператор оборудования швейного
производства (по видам)

очно 25

ИТОГО 100

СОГБПОУ «ЯРЦЕВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫ Й ТЕХНИКУМ »

15.01.35 Мастер слесарных работ очно 25
ИТОГО 25